
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024.gada 19.septembrī plkst.09.30        Nr.22 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 3 komisijas locekļi: 
Vaironds Bitenieks 
Aigars Gāliņš  
Rita Emsiņa  
 
Sēdē nepiedalās 1 komisijas loceklis: 
Ineta Armale  
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koku nozāģēšanu Ganību ielas sarkanajās līnijās, Jūrmalas ielas sarkanajās līnijās un pie 
nekustamā īpašuma Nr.8, Celmu ielas sarkanajās līnijās, Evalda Rimbenieka ielā 2A un Ventspils ielas 
parkā, Liepājā 
2. Par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 150, Liepājā 
3. Par koka nozāģēšanu pie īpašuma Eduarda Tisē ielā 54A, Liepājā 
4. Par koku nozāģēšanu Riepu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.2 un Nr.6, Liepājā 
5. Par koka nozāģēšanu Pļavu ielā 27, Liepājā 
6. Par koka nozāģēšanu Klāva Ukstiņa ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.75, 
Liepājā 
7. Par koka nozāģēšanu Otaņķu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.34, Liepājā 
8. Par koku nozāģēšanu Loku ielā 8, Liepājā 
9. Par koka nozāģēšanu Sliežu ielā 5, Liepājā 
10. Par koku nozāģēšanu Mežu ielā 39, Liepājā 
11. Par koka nozāģēšanu Krūmu ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.39, Liepājā 
12. Par koka nozāģēšanu Siļķu ielā 19, Liepājā 
13. Par koka nozāģēšanu Ģenerāļa Baloža ielā 5, Liepājā 
14. Par koka nozāģēšanu 14.novembra bulvārī 75, Liepājā 
15. Par koka nozāģēšanu Siļķu ielā 22A, Liepājā 
16. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Tvaiku ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 
 

 
 
 
 
 

1. 
 
Par koku nozāģēšanu Ganību ielas sarkanajās līnijās, Jūrmalas ielas sarkanajās līnijās un pie 

nekustamā īpašuma Nr.8, Celmu ielas sarkanajās līnijās, Evalda Rimbenieka ielā 2A un 
Ventspils ielas parkā, Liepājā  



 
Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 12.septembrī saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.241/2.2.22.1.), kurā lūdz izskatīt jautājumu un 
izsniegt ciršanas atļauju nokaltušu un potenciāli bīstamu koku nozāģēšanai 
šādās Liepājas komunālās pārvaldes apsaimniekošanā esošajās teritorijās: 
   1. Ganību ielā pie krustojuma ar Svētes ielu, kalstošas un iztrupējušas apses 
nozāģēšanai; 
   2. Jūrmalas ielā pie īpašuma Jūrmalas ielā 8, nokaltušas zirgkastaņas 
nozāģēšanai; 
   3. Pašvaldībai piekritīgā zemē ar kadastra apzīmējumu 17000110456, alejā 
starp īpašumiem Celmu iela 6, Celmu iela 4 un Koku iela 10, nokaltuša vītola 
nozāģēšanai; 
   4. Jūrmalas ielas galā uz robežas ar Pērkones ielu 40, izgāzties draudošas 
papeles un praktiski nokaltuša bērza nozāģēšanai; 
   5. Evalda Rimbenieka ielā 2A, potenciāli bīstama bērza nozāģēšanai; 
   6. Ventspils ielas parkā, saplaisājuša un izgāzties draudoša bērza 
nozāģēšanai. 
   Zirgkastaņa (Nr.2), papele un bērzs (Nr.4), un bērzs (Nr.5)  atrodas Valsts 
nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas vēsturiskais centrs” 
(aizsardzības Nr.7436) teritorijā vai tā aizsargjoslā, tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 18.punktu nepieciešams Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā vienas apses (Nr.1), viena vītola (Nr.3) un viena bērza (Nr.6) 
stāvokli, publiskā apspriešana par šo koku nozāģēšanu nav nepieciešama. 
 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par zirgkastaņas (Nr.2), kas aug Jūrmalas 

ielā pie nekustamā īpašuma Nr.8, papeles un bērza (Nr.4), kas aug 

Jūrmalas ielas galā uz robežas ar Pērkones ielu 40, un bērza (Nr.5), kas 

aug  Evalda Rimbenieka ielā 2A, Liepājā, nociršanu līdz Nacionālā kultūras 

mantojuma pārvaldes atzinuma saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 

lūgumu sniegt atzinumu par zirgkastaņas (Nr.2), kas aug Jūrmalas ielā pie 

nekustamā īpašuma Nr.8,  papeles un bērza (Nr.4), kas aug Jūrmalas ielas 

galā uz robežas ar Pērkones ielu 40 un bērzs (Nr.5),  kas aug  Evalda 

Rimbenieka ielā 2A, Liepājā, nociršanu. 

   3. Izsniegt atļauju vienas apses (Nr.1), kas aug Ganību ielā pie 

krustojuma ar Svētes ielu, viena vītola (Nr.3), kas aug Celmu ielas 



 
sarkanajās līnijās un viena bērza (Nr.6), kas aug Ventspils ielas parkā, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

 
2. 

 
Par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 150, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vaironds Bitenieks: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 5.septembrī saņemts Liepājas Kapsētu 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.234/2.2.22.1.), kurā informē, ka 2024.gada 
27.augustā saņemti [..] un [..] iesniegumi ar lūgumu nozāģēt kokus Dienvidu 
kapsētā. Iedzīvotājas iesniegumos raksta, ka koki ir daļēji vai pilnībā nokaltuši. 
[..] iesniegumā minētais koks atrodas 12.kvartāla 11.rindā, savukārt [..] 
iesniegumā minētais koks atrodas 9.kvartālā netālu no 216.kapavietas. 
   Tiek lūgts izvērtēt koku stāvokli un pieņemt lēmumu, vai koku nociršana ir 
atbalstāma. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir: 
   Nr.1 – ošlapu kļava, aug 12.kvartāla 11.rindā. Koks dalās divās asīs ar 
stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,29 m un 0,92 m. Koks 
daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 - kļava, aug 1.kvartāla 9.rindā, netālu no 216.kapavietas, nevis kā 
norādīts iesniegumā. Kokam stumbrā vertikāla plaisa,  uz stumbra sēņu 
augļķermenis. Koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas ošlapu kļavas, aug 12.kvartāla 11.rindā un vienas 

kļavas, aug 1.kvartāla 9.rindā Klaipēdas ielā 150, Liepājā, nozāģēšanai. 

 
3. 

 
Par koka nozāģēšanu pie īpašuma Eduarda Tisē ielā 54A, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 17.septembrī saņemts [..] e-pasts, kurā informē, ka pretī dzīvojamai 
mājai Eduarda Tisē iela 54 aug nokaltusi liepa, kura var nolūzt un apdraud pie 
tās stāvošās automašīnas. Tiek lūgts rast risinājumu. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka minētais koks ir liepa, kas zaudējusi 
dzīvotspēju. Koks aug zemes gabalā Eduarda Tisē ielā 54A, Liepājā. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt Liepājas Komunālajai pārvaldei atļauju vienas liepas, kas aug 

Eduarda Tisē ielā 54A, Liepājā, nozāģēšanai. 

  
4. 

 
Par koku nozāģēšanu Riepu ielas sarkanajās līnijās,  

pie nekustamā īpašuma Nr.2 un Nr.6, Liepājā  
Adresāts: [..] 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 5.septembrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.235/2.2.22.1.), kurā lūdz apsekot ietves stāvokli Riepu ielā 6 un Riepu 
ielā 2, kur tam lielus bojājumus ir izraisījuši divi lieli koki (liepa un osis).  



 
 
 
 
 

 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

   Nav iespējams veikt sakopšanas darbus, it sevišķi ziemā. Pa ietvi apgrūtinoši 
pārvietoties ar kājām un bērnu ratiņiem. Ziemā ir bijušas sūdzības par ietves 
slikto stāvokli šajās vietās un vairāki cilvēki ir krituši. 
   Sakarā ar neparedzamiem laika apstākļiem, kuri ik pa brīdi pāršalc valsti, tiek 
lūgts apsekot, vai šie koki neapdraud arī tuvākās ēkas, transportlīdzekļus, kuri ir 
novietoti uz ielas, kā arī šie koki nav sakopti un apzāģēti.  
   Iesniedzējs lūdz sniegt atbildi par apsekotajiem kokiem un trotuāra segumu. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka (koku uzskaite veikta virzienā no 
Cenkones ielas): 
   Nr.1 – osis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,06 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Rekomendēju kokam 
veikt vainaga kopšanu. 
   Nr.2 – liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,42 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Nepiekrītu koku nozāģēšanai, jo tas neatrisinās nelīdzenās ietves problēmu. 
Nepieciešams veikt ietves atjaunošanas darbus, kam nepieciešams izstrādāt 
pārbūves projektu. 
   Pamatojoties uz Liepājas valstpilsētas domes 2024.gada 13.jūnija 
saistošajiem noteikumiem Nr.25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā". 
(turpmāk – Noteikumi Nr.25) koku vainagu kopšanai nav nepieciešams saņemt 
pašvaldības atļauju. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.25 6.punktu koku vainagu apzāģēšanu 
apstādījumos drīkst veikt tikai kokkopis (arborists). 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju viena oša un vienas liepas, aug Riepu ielas 

sarkanajās līnijās, Liepājā, nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

5. 
 

Par koka nozāģēšanu Pļavu ielā 27, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 18.septembrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.250/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju Kļavas nozāģēšanai. Koks bojā 
mājas pamatus, mājas grīdā parādījusies pelējuma sēne. 
   Iesniedzējai vairākkārt zvanīts uz iesniegumā norādīto tālruņa numuru, bet bez 
atbildes. 
   Komisijai ierodoties uz vietas adresē neviens nebija mājās un apskatīt un 
novērtēt koku nebija iespējams. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atlikt jautājuma par vienas kļavas, aug Pļavu ielā 27, Liepājā, 

nozāģēšanu izskatīšanu uz nākamo Komisijas sēdi. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 



 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024.gada 13.jūnija saistošo noteikumu Nr.25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12.punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
6. 

 
Par koka nozāģēšanu Klāva Ukstiņa ielas sarkanajās līnijās,  

pie nekustamā īpašuma Nr.75, Liepājā  
Adresāts: [..] 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 12.septembrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.236/2.2.22.1.), kurā informē, ka bērzu, kas aug Klāva Ukstiņa ielas 
sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.75, ir nepieciešams nozāģēt, jo 
tas ir bīstams (stumbra apakšējā daļa ir slima, nestabila). Koks var lūzt un uzkrist 
mājai vai uz ielas braucošo daļu. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais bērzs ir ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,44 m. Kokam pie sakņu 
kakla trupe, tas atzīstams par bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā viena bērza stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt Liepājas Komunālajai pārvaldei atļauju viena bērza, kas aug 

Klāva Ukstiņa ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.75, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

 
 
 



 
7. 

 
Par koka nozāģēšanu Otaņķu ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.34, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 11.septembrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.240/2.2.22.1.), kurā lūdz izvērtēt un pieņemt lēmumu par koka, kas aug 
Otaņķu ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.34, nozāģēšanu. 
Koks ir vecs, vidū dobums ir izpuvis. Kokam ir vairāki caurumi ar 30 - 35cm 
dziļumu. Šobrīd kokam ir aizlūzis zars, kas draud uzkrist uz ielas. Koks ir ļoti 
bīstamā stāvoklī, tas var uzkrist kaimiņu vai manam īpašumam, to bojājot, kā arī 
apdraudēt garāmgājējus un garam braucošās automašīnas. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais bērzs ir ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,25 m. Koks aug slīpi 
brauktuves virzienā, stumbrā dobumi. Koks ir daļēji zaudējis dzīvotspēju.  
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā viena bērza stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt Liepājas Komunālajai pārvaldei atļauju viena bērza, kas aug 

Otaņķu ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.34, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 
8. 

 
Par koku nozāģēšanu Loku ielā 8, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Loku ielā 8, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

Apsaimniekotājs: SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr.42103004583, 
Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 13.septembrī saņemts SIA “Liepājas namu 



 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 
 
 

apsaimniekotājs” iesniegums (reģ.Nr.244/2.2.22.1.), kurā informē, ka saņemts 
dzīvojamās mājas Loku ielā 8, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par 
mājas teritorijā augošo koku nozāģēšanu. Apraksts par katra koka nozāģēšanas 
iemesliem pievienots pielikumā. 
   Tiek lūgts izskatīt iespēju un izsniegt atļauju iepriekšminēto koku nozāģēšanai. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 – liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,62 m. 
Koks aug slīpi, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 - liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,60 m. 
Nenosakāmi sen galotņota, virspusēja sakņu sistēma, koka saknes aug ēkas 
pamatos, koks aug šaurā nepiemērotā vietā. 
   Nr.3 - liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,84 m. 
Kokam virspusēja sakņu sistēma, tā saknes aug ēkas pamatos. 
   Nr.4 - liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 3,08 m. 
Kokam stumbrā plaisa, dobums ar trupi. 
   Nr.5. - liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,82 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Nepiekrītu koka 
nozāģēšanai, rekomendēju veikt vainaga kopšanu. 
   Nr.6 - osis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 3,04 m. 
Kokam stumbrā plašs dobums ar trupi, aug tuvu ēkai. Koks atzīstams par 
potenciāli bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās liepas un oša apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 2,10 m. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas liepas nozāģēšanu sakarā ar teritorijas 
izgaismošanu ir 93,96 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
162  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,8 x 2 x 0,8 x 0,5 = 93,96 
   Zaudējumu atlīdzība par divu liepu nozāģēšanu sakarā ar to, ka  koki bojā ēku, 
ir 49,88 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(160 + 184)  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,1 x 2 x 0,8 x 1 = 49,88 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas liepas (Nr.5), kas aug Loku ielā 8, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas liepas (Nr.4) un viena oša (Nr.6), 

kas aug Loku ielā 8, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes 

atzinuma saņemšanai. 

   3. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

sniegt atzinumu par vienas liepas (Nr.4) un viena oša (Nr.6), kas aug Loku 

ielā 8, Liepājā, nozāģēšanu. 

   4. Konceptuāli atbalstīt trīs liepu (Nr.1, Nr.2, Nr.3), kas aug Loku ielā 8, 

Liepājā, nozāģēšanu. 

   5. Noteikt zaudējumu atlīdzību 143,84 EUR apmērā par trīs liepu 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   6. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 



 
   7. Atļauju viena trīs liepu (Nr.1, Nr.2, Nr.3), kas aug Loku ielā 8, Liepājā, 

nozāģēšanai, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024.gada 13.jūnija saistošo noteikumu Nr.25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12.punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
9. 

 
Par koka nozāģēšanu Sliežu ielā 5, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Sliežu ielā 5, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

Kontaktpersona: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
Laura Vīva: 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 17.septembrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.2249/2.2.22.1.), kurā informē, ka Sliežu ielas 5 un 5A kopīgajā pagalmā 
aug trīs lieli koki, tajā skaitā kļava, kura atrodas tuvāk Sliežu ielas 5, Liepājā, 
mājai. Koks ir nepiemēroti liels maza izmēra pagalmam un rada sekojošus 
apgrūtinājumus: 
   - koks aizsedz dienas gaismu pretī esošajiem dzīvokļiem - 4. dzīvoklim pirmajā 
stāvā un 8. dzīvoklim otrajā stāvā, līdz ar ko tiek palielinātas elektroenerģijas 
patēriņa izmaksas; 
   - koka zari balstās uz mājas jumtu un bojā to, kā arī traucē ūdens noteku 
sistēmu - lapas tajā sakrājas un veidojas sūnu uzaugumi, kas traucē savākt 
lietus ūdeni; 
   - koks ir nedaudz noliecies uz vienu pusi un vētras vai stipra vēja laikā apdraud 
blakus esošos malkas šķūnīšus un garāžas, kā arī zem koka tiek novietotas 
automašīnas, kuras var sabojāt lūstošie zari; 
   - koks atrodas zālāja zonā, kur varētu iestādīt košumkrūmus un citus augus, 
bet to nevar izdarīt. 
   Tiek lūgts apsekot daudzdzīvokļu mājas Sliežu ielā 5 un 5A iekšpagalmu un 
dot atļauju koka nozāģēšanai. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka parastā kļava ir ar stumbra 
apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,92 m. Koks aug slīpi, virspusēja 
sakņu sistēma. Koks dalās vairākās asīs, asu savienojumu vietas ļoti šauras, 
kas pieaugot var izlūzt. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 23.punktu zemes īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības 
samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – 
zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 
3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu 
atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas parastās kļavas nozāģēšanu sakarā ar 
teritorijas izgaismošanu ir 111,36 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
192  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,8 x 2 x 0,8 x 0,5 = 111,36 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas parastās kļavas, kas aug Sliežu ielā 5, 

Liepājā, nozāģēšanu. 



 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 111,36 EUR apmērā par vienas parastās 

kļavas nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Atļauju vienas parastās kļavas, kas aug Sliežu ielā 5, Liepājā, 

nozāģēšanai, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024.gada 13.jūnija saistošo noteikumu Nr.25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12.punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
10. 

 
Par koku nozāģēšanu Mežu ielā 39, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 

 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 13.septembrī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.243/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju nozāģēt divas liepas, kuras 
atrodas blakus saimniecības ēkai. Vienai no liepām ir bojāts stumbrs, otras 
liepas saknes un zari bojā saimniecības ēku, kā arī apgrūtina auto iebraukšanu 
saimniecības ēkā.  
   Par minētajiem kokiem saņemts Komisijas 2024.gada 14.augusta sēdes 
protokols Nr.18 “Par kokiem Mežu ielā 39, Liepājā”, kur sniegta sūdzība no 
biedrības “Stars 41” par apdraudošiem kokiem Mežu ielā 39, Liepājā. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 – liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,64 m. 
Kokam stumbrā plaša plaisa ar trupi. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Nr.2 - liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,80 m. 
Koks aug tuvu saimniecības ēkai, to bojājot. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas liepas (Nr.1) 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas liepas (Nr.2) nozāģēšanu sakarā ar to, ka tiek 
bojāta ēka, ir 13,05 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
180  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,1 x 2 x 0,8 x 0,5 = 13,05 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju vienas liepas (Nr.1), aug Mežu ielā 39, Liepājā, 

nozāģēšanai. 



 
   2. Konceptuāli atbalstīt vienas liepas (Nr.2), kas aug Mežu ielā 39, 

Liepājā, nozāģēšanu. 

   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 13,05 EUR apmērā par vienas liepas (Nr.2) 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   5. Atļauju vienas liepas (Nr.2), kas aug Mežu ielā 39, Liepājā, 

nozāģēšanai, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024.gada 13.jūnija saistošo noteikumu Nr.25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12.punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
11. 

 
Par koka nozāģēšanu Krūmu ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.39, Liepājā  

Adresāts: Liepājas valstspilsētas pašvaldības Transporta infrastruktūras komisija, 
Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401; 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 

Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 18.septembrī saņemts Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības Transporta infrastruktūras komisijas iesniegums 
(reģ.Nr.246/2.2.22.1.), kurā lūdz izskatīt jautājumu par koka likvidēšanu pie 
gājēju pārejas, jo koks rada būtisku aizsegu autovadītājiem gājēju pārejas 
pārskatīšanai un apdraud gājēju drošību. Norādām, ka Krūmu ielā ikdienā ir 
augstas intensitātes satiksme un šo gājēju pāreju izmanto bērni, kas dodas no 
savām dzīvesvietām uz mācību iestādēm. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir liepa ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,22 m. Koks aug 
nedaudz slīpi brauktuves virzienā, tas ir labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu 
pazīmēm. Nepiekrītu koka nozāģēšanai, rekomendēju sakopt tā vainagu. 
   - Aicinu Liepājas valstspilsētas pašvaldības Transporta infrastruktūras 
komisiju izskatīt citas iespējas, kā palielināt gājēju pārejas drošību. 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju vienas liepas, aug Krūmu ielas sarkanajās līnijās, 

pie nekustamā īpašuma Nr.39, Liepājā, nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024.gada 13.jūnija saistošo noteikumu Nr.25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12.punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  



 
12. 

 
Par koka nozāģēšanu Siļķu ielā 19, Liepājā  

Adresāts: SIA „Livonijas Nami”, Reģ. Nr. 42103055861,  Zivju iela 11/13-7N, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 

Laura Vīva: 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 1.septembrī saņemts SIA „Livonijas Nami” 
iesniegums (reģ.Nr.242/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju daudzdzīvokļu 
mājas Siļķu ielā 19, Liepājā, pie mājas esošā bērza nozāģēšanai.  
   Koks atrodas starp pirmo un otro kāpņu telpu, aug tuvu mājas fasādei.  
   Teritorijā notiek labiekārtošanas darbi pēc projekta “Teritorijas labiekārtojuma 
pārbūve Siļķu ielā 13,19 un Ziedu ielā 6/8, Liepājā”. 
   Projekta ietvaros starp māju un koku paredzēts izbūvēt  gājēju celiņus. Darbu 
veikšanas rezultātā bērza saknes ir tikušas daļēji izņemtas no abām pusēm. 
Koks aug lielā uzbērumā un vairs stabili neturas zemē. Stipra vēja gadījumā tas 
var nolūzt, radot apdraudējumu gan cilvēkiem, gan nekustamajam īpašumam. 
Bērza vietā, projektu darbu laikā, iespējams ir iestādīt citu koku. 
   - Iesniegumā minētais bērzs ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 1,03 m. Kokam neprofesionāli apcirstas saknes, padarot to 
potenciāli nestabilu.  
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 23.punktu zemes īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības 
samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – 
zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 
3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu 
atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 
112,02 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
103  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 112,02 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt viena bērza, kas aug Siļķu ielā 19, Liepājā, 

nozāģēšanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 112,02 EUR apmērā par viena bērza 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Atļauju viena bērza, kas aug Siļķu ielā 19, Liepājā, nozāģēšanai, 

izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas valstspilsētas 

pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024.gada 13.jūnija saistošo noteikumu Nr.25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12.punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
13. 

 
Par koka nozāģēšanu Ģenerāļa Baloža ielā 5, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ģenerāļa Baloža ielā 5, Liepājā,  



 
dzīvokļu īpašnieku kopība 

Apsaimniekotājs: SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr.42103004583, 
Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 6.septembrī saņemts SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs” 
iesniegums (reģ.Nr.237/2.2.22.1.), kurā informē, ka ir saņemts dzīvojamās 
mājas Ģenerāļa Baloža ielā 5, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums, kurā 
dzīvokļu īpašnieki ar balsu vairākumu ("Par" 82.2%) atbalsta bojātās apses, kas 
aug mājas piegulošajā teritorijā, nozāģēšanu. 
   Satraukumu mājas iedzīvotājiem rada situācija, ka bojātais koks, stipra vēja 
laikā, var apdraudēt iedzīvotāju un īpašumu drošību. 
   Tiek lūgts izskatīt iespēju izsniegt atļauju iepriekšminētās apses nozāģēšanai. 
 - Iesniegumā minētais koks ir papele ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla 2,53 m. Stumbrā plaši iztrupējusi plaisa, koks atzīstams par 
potenciāli bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas papeles 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas papeles, kas aug Ģenerāļa Baloža ielā 5, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

  
14. 

 
Par koka nozāģēšanu 14.novembra bulvārī 75, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 6.septembrī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.238/2.2.22.1.), kurā 
informē, ka ir paredzēta dzīvojamās mājas būvniecība 14. novembra bulvārī 75, 
Liepājā. 
   Liepājas pilsētas būvvalde ir akceptējusi būvprojektu minimālā sastāvā un 
izdota būvatļauja Nr.BIS-BV-4.1-2024-4938. Saskaņā ar būvniecības ieceri 
plānota dzīvojamās mājas būvniecība. Zemes gabalā atrodas koks ar stumbra 
diametru 0,40 m, kas nav savietojams ar plānoto būvniecību.  
   Tiek lūgts izvērtēt un pieņemt lēmumu par koka nozāģēšanu. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks zaudējis 
dzīvotspēju. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 23.punktu zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par iesniegumā minētā koka 
nociršanu netiek aprēķināta 
 



 
Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 

 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena dzīvotspēju zaudējuša koka, kas aug 14.novembra 

bulvārī 75, Liepājā, nozāģēšanai. 

  
15. 

 
Par koka nozāģēšanu Siļķu ielā 22A, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Siļķu ielā 22A, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

Apsaimniekotājs: SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs”, reģ.Nr.42103004583, 
Tukuma iela 1A, Liepāja, LV-3416 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 13.septembrī saņemts SIA “Liepājas namu apsaimniekotājs” 
iesniegums (reģ.Nr.245/2.2.22.1.), kurā informē, ka ir saņemts daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Siļķu ielā 22A, Liepājā, dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums 
par mājas pagalmā augoša koka nozāģēšanu. Koks ir nokaltis un tas apdraud 
iedzīvotāju veselību un drošību, kā arī tā zari bojā mājas pagalmā novietotās 
automašīnas. Kokam lūstot tas var skart dzīvojamās mājas fasādi un balkonus. 
   Tiek lūgts izsniegt atļauju koka nozāģēšanai. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks zaudējis 
dzīvotspēju. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 23.punktu zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par iesniegumā minētā koka 
nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena dzīvotspēju zaudējuša koka, kas aug Siļķu ielā 22A, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

  
16. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Tvaiku ielas sarkanajās līnijās, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401; 

[..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 9.septembrī saņemts Liepājas Komunālās 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.239/2.2.22.1.), kurā informē, ka nav iebildumu 
pret 9 (deviņu) kalstošu papeļu, kas aug Tvaiku ielas sarkanajās līnijās, pie 
īpašuma Rubeņu ielā 16, nozāģēšanu. 
   Komisijā 2024.gada 15.augustā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.212/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju deviņu papeļu, kas aug Tvaiku 
ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Rubeņu ielā 16, Liepājā, 
nociršanai. 
   Jautājums par minēto koku nozāģēšanu izskatīts 2024.gada 29.augustā 
Komisijas sēdē (Protokola Nr.20). 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētās deviņas papeles ir 
kalstošas, ar zaru vēzi, stumbros dobumi. Koki atzīstami par potenciāli 
bīstamiem. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 



 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 23.punktu zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par deviņu papeļu nociršanu 
netiek aprēķināta 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā deviņu papeļu stāvokli, publiskā apspriešana par šo koku 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

      Izsniegt atļauju deviņu papeļu, kas aug Tvaiku ielas sarkanajās līnijās, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

  
 

Sēde slēgta 2024.gada 19.septembrī pulksten 12.00 
 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                       Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


